

Verein Waldregion Pilatus-Nord

Bilanz per 31.12.2023 CHF

Bezeichnung	31.12.2023 - CHF		31.12.2022 - CHF	
Aktiven				
Umlaufvermögen				
Raiffeisenbank VK 80451.32	69'269.84	42.9 %	165'471.81	64.7 %
Raiffeisenbank SK 80451.13	22'410.07	13.9 %	22'218.73	8.7 %
Flüssige Mittel	91'679.91	56.7 %	187'690.54	73.4 %
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2'510.00	1.6 %	1'180.00	0.5 %
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2'510.00	1.6 %	1'180.00	0.5 %
Guthaben Verrechnungssteuer	1'228.52	0.8 %	767.37	0.3 %
Übrige kurzfristige Forderungen	1'228.52	0.8 %	767.37	0.3 %
Total Umlaufvermögen	95'418.43	59.0 %	189'637.91	74.1 %
Anlagevermögen				
Genossenschaft energie malers	1'000.00	0.6 %	1'000.00	0.4 %
Genossenschaft Wärmeverbund Malters	10'000.00	6.2 %	10'000.00	3.9 %
Wertschriften	55'200.00	34.2 %	55'200.00	21.6 %
Finanzanlagen	66'200.00	41.0 %	66'200.00	25.9 %
Total Anlagevermögen	66'200.00	41.0 %	66'200.00	25.9 %
Total Aktiven	161'618.43	100.0 %	255'837.91	100.0 %

Verein Waldregion Pilatus-Nord

Bilanz per 31.12.2023 CHF

Bezeichnung	31.12.2023 - CHF		31.12.2022 - CHF	
Passiven				
Kurzfristiges Fremdkapital				
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21'898.90	13.6 %	102'134.85	39.9 %
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21'898.90	13.6 %	102'134.85	39.9 %
Noch nicht bezahlte Aufwendungen	0.00		1'300.00	0.5 %
Passive Rechnungsabgrenzung, kurzfristige Rückstellungen			1'300.00	0.5 %
Total Kurzfristiges Fremdkapital	21'898.90	13.6 %	103'434.85	40.4 %
Langfristiges Fremdkapital				
Rückstellung Debitorenrisiko	100'000.00	61.9 %	100'000.00	39.1 %
übrige langfristige Verbindlichkeiten	100'000.00	61.9 %	100'000.00	39.1 %
Total Langfristiges Fremdkapital	100'000.00	61.9 %	100'000.00	39.1 %
Total Fremdkapital	121'898.90	75.4 %	203'434.85	79.5 %
Eigenkapital				
Vereinsvermögen	52'403.06	32.4 %	48'088.83	18.8 %
Total Eigenkapital	52'403.06	32.4 %	48'088.83	18.8 %
Verlust	-12'683.53	-7.9 %	4'314.23	1.7 %
Total Passiven	161'618.43	100.0 %	255'837.91	100.0 %

Verein Waldregion Pilatus-Nord

Erfolgsrechnung von 01.07.2022 bis 31.12.2023 CHF

Bezeichnung	2023 - CHF		2022 - CHF	
Betriebsertrag				
Mitgliederbeiträge	1'330.00	0.3 %	1'180.00	0.3 %
Ertrag Beiträge Dritte	8'628.75	1.8 %	10'656.30	2.9 %
übrige Erträge	105.00	0.0 %	0.00	
Betriebsertrag Organisation	10'063.75	2.1 %	11'836.30	3.2 %
Ertrag Beförsterungsbeiträge lawa	118'881.68	24.2 %	82'788.75	22.3 %
Ertrag Lehrlingsbeiträge lawa	10'500.00	2.1 %	4'200.00	1.1 %
Ertrag Beiträge lawa	327'126.45	66.6 %	260'751.20	70.3 %
Ertrag Beiträge Organisation lawa	24'494.47	5.0 %	11'400.00	3.1 %
Betriebsertrag Betriebsförster	481'002.60	98.0 %	359'139.95	96.8 %
Total Betriebsertrag	491'066.35	100.0 %	370'976.25	100.0 %
Betriebsaufwand				
Aufwand Vorstand	6'552.50	1.3 %	6'505.00	1.8 %
Aufwand Vereinsführung	0.00		800.00	0.2 %
Aufwand Anlässe / Projekte	23'052.10	4.7 %	-117.00	0.0 %
Betriebsaufwand Organisation	29'604.60	6.0 %	7'188.00	1.9 %
Aufwand Beförsterungsbeiträge FFP	115'381.68	23.5 %	82'788.75	22.3 %
Aufwand Lehrlingsbeiträge Betriebe	10'500.00	2.1 %	4'200.00	1.1 %
Aufwand Beiträge lawa	329'391.45	67.1 %	260'751.05	70.3 %
Betriebsaufwand Betriebsförster	455'273.13	92.7 %	347'739.80	93.7 %
Total Betriebsaufwand	484'877.73	98.7 %	354'927.80	95.7 %
Bruttoergebnis Betriebsaufwand	6'188.62	1.3 %	16'048.45	4.3 %

Verein Waldregion Pilatus-Nord

Erfolgsrechnung von 01.07.2022 bis 31.12.2023 CHF

Bezeichnung	2023 - CHF		2022 - CHF	
Aufwand Vereinsmitglieder				
Mitgliederbeitrag WaldLuzern	4'496.50	0.9 %	4'446.00	1.2 %
Beitrag FSC-Zertifizierung	2'322.20	0.5 %	2'296.70	0.6 %
Beitrag SHF-Selbsthilfefonds	8'651.40	1.8 %	3'863.10	1.0 %
Aufwand Vereinsmitglieder	15'470.10	3.2 %	10'605.80	2.9 %
Total Aufwand Vereinsmitglieder	15'470.10	3.2 %	10'605.80	2.9 %
Bruttoergebnis nach Aufwand Vereinsmitglieder	-9'281.48	-1.9 %	5'442.65	1.5 %
Porti	60.00	0.0 %	1'074.10	0.3 %
Spesen Vorstand	2'128.10	0.4 %	53.40	0.0 %
Vereinsversammlung	1'055.40	0.2 %	283.00	0.1 %
Buchführungs-/	1'350.00	0.3 %	250.00	0.1 %
Beratungsaufwand				
Sonstiger Verwaltungsaufwand	200.00	0.0 %	0.00	
Verwaltungsaufwand	4'793.50	1.0 %	1'660.50	0.5 %
Internet	169.70	0.0 %	169.70	0.1 %
Werbeinserate, elektronische Medien	169.70	0.0 %	169.70	0.1 %
Bankspesen	72.00	0.0 %	36.00	0.0 %
Zinserträge	-1'633.15	-0.3 %	-737.78	-0.2 %
Finanzaufwand	-1'561.15	-0.3 %	-701.78	-0.2 %
Verlust	-12'683.53	-2.6 %	4'314.23	1.2 %